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kan introduceres uden problemer: 
–Kan vi styre det? Teknisk såvel som 

brugsmæssigt? Edb-afdelingen har meldt 
ud at de ikke kan stå for support til de 
studerende som måtte få problemer med 
systemet. Og der kan jo gå kaos i det hvis 
brugerne er usikre. Men der er faktisk 
ingen support – og jeg kan ikke hjælpe. 

Hvad med pædagogikken?
FirstClass vil uden tvivl optimere under-
visningen og kommunikationen internt 
på Det Humanistiske Fakultet. Det vil fx 
ikke længere altid være nødvendigt for en 
specialevejleder at mødes personligt med 
den specialestuderende når specialet skal 
diskuteres. Kommentarerne kan uden 
videre lægges ud i det fælles konference-
rum hvor man så i øvrigt samtidig kan 
studere hinandens kalendere for at finde 
en mødedato – hvis det alligevel skulle 
blive nødvendigt.

Men man kan spørge om ikke FirstClass 
er skidt for pædagogikken. For noget må 
der gå tabt hvis man ikke sidder ansigt til 
ansigt med sin vejleder, underviser, med-
studerende eller kollega. Det er jo som 
bekendt sværere at nå ned til de objektive 
informationer i en tekst på en skærm end 
det er i en samtale. Her handler det om 
at finde en balance: FirstClass skal ikke 
overtage alle funktioner, men udgøre et 
supplement. Snarere end at se FirstClass 
som en trussel mod undervisningen og 
dens traditionelle værdier, skal man se 
FirstClass som en mulighed. Jørgen Bang 
siger: 

–FirstClass hverken kan eller skal over-
tage undervisningen. Men det skal gøre 
undervisningen fleksibel. Ved hjælp af 
FirstClass vil alle materialer og al informa-
tion kunne downloades uden videre, og 
så kan man bruge konfrontationstimerne 
til det de er bedst til: Brainstorm, diskus-
sion, udvikling af idéer og så videre. Det 
foregår bedst face-to-face.

Fremtid på første klasse?
Programmet kan downloades gratis på fa-
kultets hjemmeside. Studerende kan også 
få sit brugernavn og sin adgangskode via 
nettet. 
Der er desuden den økonomiske fordel 
ved FirstClass at det i den anbefalede kli-
entversion fungerer offline. Man skal kun 
være koblet på nettet for at modtage og 
sende beskeder via systemet – ikke for at 
arbejde i det.

Nogle steder vil introduktionen af First-
Class utvivlsomt støde mod rutiner og 
fagkultur. Anne Marie Olesen siger: 

–På Litteraturhistorie bruges FirstClass 
dagligt. Men på Filosofi er indstillingen 
næppe til at bruge computere hele tiden. 
Så selv om jeg regner med at bruge First-
Class fremover, hvis det da lever op til 
mine forventninger, så tror jeg ikke at det 
bliver en del af den almindelige undervis-
ning alle steder lige med det første.
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’Fakultetet’ flytter

Tyve bliver filmet
Overvågningskameraer 
bliver standardudstyr
Der er nu blevet opsat en række over-
vågningskameraer i Hovedbygningen 
langs Ndr. Ringgaden for at begrænse 
indbrud og tyverier.
En række besøg af ”uønskede personer”, 
rapserier fra kontorer og egentlige ind-
brud er årsagen til de mange nye kame-
raer.
Alt hvad kameraerne fanger bliver lagret 
på bånd og gemt i 72 timer. Derefter bliver 
båndoptagelserne automatisk slettet.

Derfor skal man også reagere øjeblik-
keligt hvis man fx er blevet udsat for et 
indbrud i weekenden.

–Hvis man har brug for at se en opta-
gelse så kan man kontakte mig, og så kan 
vi studere de seneste tre døgns optagelser 
i fællesskab, forklarer teknisk chef Svend 
Rosendahl.
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Smil – du er på. Dette lille skilt for-
tæller at man bliver overvåget af et 
(eller flere) videokameraer når man 
går ind bag de gule mure. 

Fakultetssekretariatet 
og Teknisk Afdeling 
rykker op i 
Nobelparken
I daglige tale er ’fakultetet’ ofte syno-
nymt med fakultetets to serviceafde-
linger; fakultetssekretariatet og den 
tekniske afdeling. Den 25. oktober 
flytter de to afdelinger ind i Nobel-
parken.
Flytningen er egentlig en del af en 
aftale mellem Samfundsvidenskab og 
Humaniora om at Samfundsvidenskab 
skulle overtage bygning 327 så snart 
fakultetssekretariatet og den tekniske 
afdeling kunne få et andet sted at bo. 
Muligheden kom da Århus Dag- og 
Aftenseminarium opsagde lejemålet i 
Nobelparkens bygning 453.

Teknisk flytter ind på 4. etage, mens 
fakultetssekretariatet kommer til at bo 
på 5.etage.
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Nu stiger fakultetet til vejrs. Fa-
kultetssekretariatet og Teknisk 
Afdeling flytter op på de to 

øverste etager i bygning 453.


